Edital nº 020/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 020/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE PARTE

DO CRONOGRAMA (ANEXO V), DO EDITAL

DE ABERTURA N° 001/2023 PARA

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA- PR.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, Maximino

Pietrobon, com base na Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, considerando o

Edital n° 001/2023, de Abertura do Concurso Público do Município de Matelândia;

 Considerando o Anexo V do Edital de Abertura com o cronograma;

       TORNA PÚBLICA

 Art. 1° - Este cronograma tem caráter orientativo e pode ser alterado em função de

necessidade de ajustes operacionais, a critério da Comissão Organizadora de Concursos do

Município de Matelândia – PR e/ou COGEPS, garantida a publicidade legal nos meios de

comunicação definidos no Edital de Abertura.

 Art. 2° - Demais datas do cronograma permanecem sem alteração.

ITEM ATIVIDADE DATAS

9.1 Convocação para a Prova Prática dos candidatos aprovados na Prova Objetiva. 01/09/2023

9.2 Realização da Prova Prática. 10/09//2023

9.3 Resultado preliminar da Prova Prática. 12/09/2023

9.4 Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova

Prática.

13/09/2023 a

15/09/2023

9.5 Publicação das respostas aos recursos da Prova Prática. 19/09/2023

9.6 Publicação de Edital Definitivo com a nota da Prova Prática.  19/09/2023

  Publique-se e cumpra-se.

Matelândia, Estado do Paraná, 25 de agosto de 2023.

MAXIMINO PIETROBON

Prefeito do Município de Matelândia - PR

		2023-08-28T08:44:11-0300
	MAXIMINO PIETROBON:40876365934
	Eu sou o autor deste documento